THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
118/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
17 tháng
9 năm
2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều trong Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 19/5/1998 và

Quyết định số 89/1999/QĐ-TTg ngày 03/4/1999 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành

lập các Trạm Kiểm soát liên hợp chống buôn lậu và gian lận thương mại.

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày25 tháng 12 năm 2001;

Để tăng cường công tác chống buônlậu, chống gian lận thương mại trong tình hình mới;

Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Chỉđạo chống buôn lậu hàng giả và gian lận thương mại,

QUYẾTĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số422/QĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm

1998 của Thủ tướng Chính phủ và Điều 2 Quyếtđịnh số 89/1999/QĐ-TTg ngày 03

tháng 4 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ nhưsau:

Thành phầncủa các Trạm Kiểm soát liên hợp gồm các lực lượng: công an, hải quan, bộ

độibiên phòng, quản lý thị trường và thuế vụ. Trưởng trạm, tổ chức và số lượngbiên chế cụ

thể tại các Trạm Kiểm soát liên hợp do Chủ tịch Uỷ ban nhân dântỉnh nơi lập Trạm quyết

định.

Điều 2. Sửađổi, bổ sung Điều 4 Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm 1998 của

Thủ tướngChính phủ như sau:

Ban Chỉ đạochống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại (Ban 127 TW) ban hành Quy

chếTổ chức hoạt động của các Trạm Kiểm soát liên hợp chống buôn lậu và gian lận

thươngmại.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22085